PREFEITURA MUNICIPAL

Três de Maio

1

CONCURSO PÚBLICO No 01/2008

EDITAL No 33/2008

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
DO CONCURSO PÚBLICO No 01/2008, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

  ALTAIR FRANCISCO COPATTI, Prefeito Municipal de Três de Maio, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO No 01/2008, instituido pelo Edital no 11/2008, de 20 de fevereiro de 2008,
destinado ao preenchimento de vagas existentes e classificação de candidatos à vagas futuras para o
Quadro Geral de Servidores da Prefeitura Municipal de Três de Maio, para os cargos de Tesoureiro,
Professor Ensino Fundamental Séries Finais – Inglês, Assistente Social, Pedreiro, Carpinteiro e
Mecânico; e para preenchimento de vagas existentes nos empregos públicos de Assistente Social,
Psicólogo, Monitor do Projeto Agente Jovem e Agente de Combate à Endemias conforme relatório de
notas no Anexo deste edital.

 I – A sigla N.A.T. significa que o candidato não apresentou títulos e a sigla N.P. significa

que o candidato não pontuou na prova de títulos.

 II – Mais informações poderão ser obtidas pelo site www.e-premier.com.br e

www.pmtresdemaio.com.br (em caráter meramente informativo).

 III – Revogadas as disposições em contrário, este Edital entra em vigor na data de sua

Publicação.

Três de Maio, 18 de abril de 2008.

ALTAIR FRANCISCO COPATTI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

AUGUSTO GILSEU MULLER
Diretor de Compras no exercício do cargo de
Secretário Municipal da Administração

EMPREGO: Agente de Combate à Endemias

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

288 Marcia Ines Marcheski Pozzebon 6 12,00 3 6,00 7 14,00 5 10,00 14 28,00 70,00 1º

220 Jakles Maron Soares 6 12,00 4 8,00 8 16,00 4 8,00 12 24,00 68,00 2º

4 Elizandra de Fátima Ubinski 6 12,00 2 4,00 6 12,00 5 10,00 12 24,00 62,00 3º

162 Marlene Dreissig 6 12,00 3 6,00 8 16,00 4 8,00 10 20,00 62,00 4º

149 Fabio Andre Reisner 6 12,00 4 8,00 6 12,00 5 10,00 10 20,00 62,00 5º

351 Anderson Rogerio Plack 6 12,00 4 8,00 7 14,00 5 10,00 9 18,00 62,00 6º

51 Veralucia Matielli Radin 7 14,00 4 8,00 8 16,00 5 10,00 7 14,00 62,00 7º

247 Neldi Lori Trage 5 10,00 2 4,00 6 12,00 3 6,00 13 26,00 58,00 8º

33 Juliana Alexandrete Laurentino 5 10,00 2 4,00 7 14,00 4 8,00 11 22,00 58,00 9º

270 Tiago Andre Marin 5 10,00 4 8,00 5 10,00 4 8,00 10 20,00 56,00 10

178 Jonas Anderloni Maron 4 8,00 4 8,00 5 10,00 5 10,00 10 20,00 56,00 11

215 Edina Karini Ketzer 7 14,00 3 6,00 5 10,00 5 10,00 8 16,00 56,00 12

18 Aline Cristiane Lucas Massuda 6 12,00 4 8,00 6 12,00 5 10,00 7 14,00 56,00 13

323 Raquel Cristina Milbrath 7 14,00 1 2,00 5 10,00 4 8,00 10 20,00 54,00 14

205 Miriam Bernadete Ludwig Araujo 6 12,00 2 4,00 4 8,00 5 10,00 10 20,00 54,00 15

171 Adriane Schafer 4 8,00 5 10,00 5 10,00 5 10,00 8 16,00 54,00 16

11 Tatiane Mosquer Padilha 6 12,00 1 2,00 6 12,00 4 8,00 9 18,00 52,00 17

267 Carla Pinto de Freitas 6 12,00 1 2,00 5 10,00 5 10,00 9 18,00 52,00 18

19 Letícia Franciele Fuhrmann 5 10,00 3 6,00 4 8,00 5 10,00 9 18,00 52,00 19

252 Marcia Rosani Tavares 3 6,00 3 6,00 7 14,00 3 6,00 9 18,00 50,00 20

261 Adriana Zaltron da Motta 6 12,00 4 8,00 4 8,00 3 6,00 8 16,00 50,00 21

294 Daniela de Oliveira 6 12,00 0 0,00 8 16,00 4 8,00 7 14,00 50,00 22

57 Ivani Susana Sperling 6 12,00 1 2,00 6 12,00 5 10,00 7 14,00 50,00 23

246 Bruna Hering Vaghetti 7 14,00 2 4,00 5 10,00 5 10,00 6 12,00 50,00 24

28 Letícia da Silva Saueressig 6 12,00 4 8,00 4 8,00 5 10,00 6 12,00 50,00 25

Total Classif.
Conh. Esp.Conh. Gerais

Insc. Nome do Candidato
Língua Port. LegislaçãoMatemática

PREFEITURA MUNICIPAL

Três de Maio
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2008

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO: Pedreiro

Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos

9 Paulo Almeida de Paula 2 4,00 4 8,00 3 6,00 5 10,00 11 22,00 50,00 100,00 83,33 1º

158 João Pedro dos Santos 6 12,00 4 8,00 3 6,00 4 8,00 10 20,00 54,00 50,00 51,33 2º

CARGO: Carpinteiro

Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos

120 Moacir Kraemer Schmedike 6 12,00 5 10,00 2 4,00 5 10,00 7 14,00 50,00 65,00 60,00 1º

CARGO: Mecânico

Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos

311 Tiago Rafael Rubel 6 12,00 5 10,00 4 8,00 3 6,00 15 30,00 66,00 100,00 88,67 1º

373 Claudir Vilson Preuss 4 8,00 4 8,00 5 10,00 3 6,00 14 28,00 60,00 100,00 86,67 2º

318 Luciano Jose Cesa 5 10,00 5 10,00 2 4,00 5 10,00 13 26,00 60,00 100,00 86,67 3º

83 Gilmar Minetto da Silva 6 12,00 4 8,00 4 8,00 5 10,00 9 18,00 56,00 100,00 85,33 4º

49 Dulce Glienke 9 18,00 4 8,00 5 10,00 5 10,00 11 22,00 68,00 50,00 56,00 5º

293 Alex de Conti 6 12,00 5 10,00 3 6,00 5 10,00 12 24,00 62,00 50,00 54,00 6º

52 Edipo Felipe Pavoski 7 14,00 2 4,00 2 4,00 4 8,00 10 20,00 50,00 50,00 50,00 7º

PREFEITURA MUNICIPAL

Três de Maio
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2008

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classif.

Classif.

Classif.

Total

TotalInsc. Nome do Candidato
Língua Port. Matemática Legislação Conh. Gerais Conh. Esp.

Escrita

Escrita Total

Insc. Nome do Candidato
Língua Port. Matemática Legislação Conh. Gerais Conh. Esp.

Escrita

Matemática Legislação Conh. Gerais Conh. Esp.
Prática

Prática

Prática

Insc. Nome do Candidato
Língua Port.

CARGO: Tesoureiro

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

230 Raquel Fernanda Sulis 7 14,00 10 20,00 18 36,00 70,00 1º

237 Carla Zuleide Bergmann 5 10,00 15 30,00 12 24,00 64,00 2º

231 Franciele Amaro Nascimento 7 14,00 15 30,00 10 20,00 64,00 3º

85 Márcio Cesar Winkelmann 5 10,00 11 22,00 15 30,00 62,00 4º

297 Ricardo Benedetti 5 10,00 9 18,00 16 32,00 60,00 5º

310 Cristiane Andreia Dalazen 5 10,00 10 20,00 15 30,00 60,00 6º

117 Leandro Hosel 6 12,00 9 18,00 15 30,00 60,00 7º

62 Vornei Ivair Arndt 4 8,00 12 24,00 14 28,00 60,00 8º

7 Clarisete Flach Weber 7 14,00 10 20,00 13 26,00 60,00 9º

135 Dailton Lisandro Seger 5 10,00 10 20,00 14 28,00 58,00 10

144 Vanusa dos Santos 4 8,00 12 24,00 13 26,00 58,00 11

44 Douglas Alessandro Greef 5 10,00 8 16,00 15 30,00 56,00 12

398 Marcelo Roberto Cabral Reinhold 4 8,00 11 22,00 13 26,00 56,00 13

208 Nelson Scarpinski 4 8,00 12 24,00 12 24,00 56,00 14

145 Janine Patricia Jost 4 8,00 12 24,00 12 24,00 56,00 15

112 Marco Aurelio Vieira 4 8,00 11 22,00 12 24,00 54,00 16

94 Denise da Luz Siqueira 4 8,00 12 24,00 11 22,00 54,00 17

196 Monica Felske 4 8,00 13 26,00 10 20,00 54,00 18

327 Cristiane Pivatto Bertoldi 6 12,00 12 24,00 9 18,00 54,00 19

225 Anistela Schildt 5 10,00 8 16,00 13 26,00 52,00 20

3 Belchior da Silveira 3 6,00 11 22,00 12 24,00 52,00 21

114 Clairton Paulo Spohr 5 10,00 10 20,00 11 22,00 52,00 22

232 Rosane Neumann Paim 5 10,00 10 20,00 11 22,00 52,00 23

234 Douglas Cristiano Rossi 7 14,00 9 18,00 10 20,00 52,00 24

245 Marilise Siepalski Sommavilla 6 12,00 12 24,00 8 16,00 52,00 25

316 Diego Rafael Gunther 4 8,00 8 16,00 13 26,00 50,00 26

341 Marcia Regina Schwede 5 10,00 9 18,00 11 22,00 50,00 27

277 Laercia Liane Franke 5 10,00 9 18,00 11 22,00 50,00 28

132 Vinicius Witchak de Medeiros 5 10,00 11 22,00 9 18,00 50,00 29

279 Kátia Löwe 5 10,00 13 26,00 7 14,00 50,00 30

PREFEITURA MUNICIPAL

Três de Maio
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2008

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Total Classif.
Conh. Esp.

Insc. Nome do Candidato
Língua Port. Legislação

CARGO: Professor Ensino Fundamental Séries Finais – Inglês

Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos Ac. Pontos

308 Lourdes Oraides Bastos de Avila 6 12,00 5 10,00 5 10,00 17 34,00 66,00 2,00 68,00 1º

264 Cristiane Elise Koop 4 8,00 5 10,00 6 12,00 17 34,00 64,00 1,00 65,00 2º

155 Sandra Jaqueline Mix 9 18,00 3 6,00 7 14,00 11 22,00 60,00 4,00 64,00 3º

173 Grasiela de Abreu Peres 7 14,00 5 10,00 3 6,00 13 26,00 56,00 6,00 62,00 4º

362 Claudia Salvieri da Silva 3 6,00 5 10,00 6 12,00 13 26,00 54,00 1,00 55,00 5º

Legislação

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2008

Três de Maio
PREFEITURA MUNICIPAL

Títulos Total Classif.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Didática Conh. Esp.
EscritaInsc. Nome do Candidato

Língua Port.

CARGO: Assistente Social (Estatutário)

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

70 Eliz Rejane Martins David 7 14,00 17 34,00 14 28,00 76,00 1º

84 Liane Calza 4 8,00 13 26,00 16 32,00 66,00 2º

239 Sonia Maria Rohleder 6 12,00 15 30,00 12 24,00 66,00 3º

286 Arlete Jusieli Weber 5 10,00 10 20,00 14 28,00 58,00 4º

160 Carla Lisiane Sonza 3 6,00 15 30,00 11 22,00 58,00 5º

50 Paola Schmitt Nagl 5 10,00 10 20,00 13 26,00 56,00 6º

64 Andressa Krammer Sicorra 4 8,00 12 24,00 12 24,00 56,00 7º

226 Fabiola Dutra 4 8,00 11 22,00 12 24,00 54,00 8º

106 Gerusa Lunardi 4 8,00 13 26,00 10 20,00 54,00 9º

166 Gabriela Perusatto 5 10,00 13 26,00 9 18,00 54,00 10

186 Maribel Cristina Novacoski Busanello 7 14,00 9 18,00 10 20,00 52,00 11

EMPREGO: Assistente Social (CLT)

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

176 Silvia Copatti 4 8,00 15 30,00 11 22,00 60,00 1º

65 Julia Franciele Madeira Pulga 7 14,00 15 30,00 8 16,00 60,00 2º

PREFEITURA MUNICIPAL

Três de Maio
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2008

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Insc. Nome do Candidato
Língua Port. Legislação Conh. Esp.

Total Classif.

Insc. Nome do Candidato
Língua Port. Legislação Conh. Esp.

Total Classif.

EMPREGO: Psicólogo

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

111 Lao Tse Maria Bertoldo 6 12,00 13 26,00 18 36,00 74,00 1º

150 Daniel Ruwer 6 12,00 13 26,00 17 34,00 72,00 2º

260 Paula Luiza Wochter Tannenhaues 7 14,00 11 22,00 14 28,00 64,00 3º

340 Carla Gasparetto 5 10,00 16 32,00 11 22,00 64,00 4º

74 Carla de Conti 5 10,00 12 24,00 13 26,00 60,00 5º

109 Jeizy Anne Saggin Soares 7 14,00 11 22,00 12 24,00 60,00 6º

121 Lia Cristina Biacchi 6 12,00 8 16,00 15 30,00 58,00 7º

15 Ana Cláudia Kirchhof 4 8,00 12 24,00 13 26,00 58,00 8º

322 Emanuele Bessel 5 10,00 12 24,00 12 24,00 58,00 9º

37 Luciana Stumpf 5 10,00 7 14,00 16 32,00 56,00 10

222 Glaucia Pretto Flores 7 14,00 7 14,00 14 28,00 56,00 11

175 Tatiana Carolina Dias 7 14,00 8 16,00 13 26,00 56,00 12

218 Nidia de Conti 6 12,00 11 22,00 11 22,00 56,00 13

180 Tiago Suhre 4 8,00 8 16,00 15 30,00 54,00 14

72 Ines Meridiana Tormes Kamphorst 4 8,00 9 18,00 14 28,00 54,00 15

81 Joice Tatiane Sipp 5 10,00 8 16,00 14 28,00 54,00 16

397 Aline Wazlawick 5 10,00 10 20,00 12 24,00 54,00 17

344 Rose Maili Weiler Johann 5 10,00 12 24,00 10 20,00 54,00 18

56 Daiane de Conti 6 12,00 12 24,00 9 18,00 54,00 19

161 Camila Dias 3 6,00 10 20,00 13 26,00 52,00 20

206 Elisiane Hubner Mucha 3 6,00 11 22,00 12 24,00 52,00 21

406 Luzia Kehrwald 4 8,00 11 22,00 11 22,00 52,00 22

396 Dagieli Maria Sartor 4 8,00 11 22,00 11 22,00 52,00 23

227 Silvia Regina Drogemoller 4 8,00 11 22,00 10 20,00 50,00 24

326 Raquel Hamerski 8 16,00 7 14,00 10 20,00 50,00 25

157 Daniela Portolan 5 10,00 12 24,00 8 16,00 50,00 26

PREFEITURA MUNICIPAL

Três de Maio
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2008

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Conh. Esp.
Total Classif.Insc. Nome do Candidato

Língua Port. Legislação

EMPREGO: Monitor do Projeto Agente Jovem

Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos

282 Claudete Richter 5 10,00 13 26,00 19 38,00 74,00 6,00 80,00 1º

382 Juliane Andreia Maier 4 8,00 15 30,00 13 26,00 64,00 11,00 75,00 2º

203 Daniela Bozzetto 3 6,00 15 30,00 17 34,00 70,00 2,00 72,00 3º

236 Marla de Rosso 5 10,00 13 26,00 15 30,00 66,00 2,00 68,00 4º

76 Ana Paula Hahn 5 10,00 12 24,00 15 30,00 64,00 N.A.T 64,00 5º

352 Mari Lucia Fogaca Nakamura 6 12,00 11 22,00 14 28,00 62,00 2,00 64,00 6º

26 Caroline Richter 6 12,00 10 20,00 15 30,00 62,00 N.A.T 62,00 7º

182 Marcieli Debaptista Bonapaz 5 10,00 10 20,00 14 28,00 58,00 4,00 62,00 8º

86 Raquel Simoni Bubolz 5 10,00 8 16,00 14 28,00 54,00 7,00 61,00 9º

78 Marisa Morgenstern 3 6,00 11 22,00 14 28,00 56,00 3,00 59,00 10

292 Neusa Maria Zentarski Turra 6 12,00 8 16,00 14 28,00 56,00 3,00 59,00 11

313 Iara da Silva 5 10,00 10 20,00 13 26,00 56,00 2,00 58,00 12

380 Marisa Ines Trimpler 4 8,00 8 16,00 16 32,00 56,00 NP 56,00 13

229 Terezinha Fatima de Sá Pinto 6 12,00 5 10,00 14 28,00 50,00 6,00 56,00 14

168 Cintia Cristina Lowe 8 16,00 7 14,00 13 26,00 56,00 N.A.T 56,00 15

389 Tania Maria de Bastos 5 10,00 9 18,00 12 24,00 52,00 2,00 54,00 16

119 Magali Rost 3 6,00 7 14,00 16 32,00 52,00 NP 52,00 17

163 Adriane Diane Zingler 4 8,00 10 20,00 12 24,00 52,00 N.A.T 52,00 18

45 Ines Wachtmann Cesa 6 12,00 8 16,00 11 22,00 50,00 1,00 51,00 19

357 Charline Mallmann 3 6,00 8 16,00 14 28,00 50,00 N.A.T 50,00 20

2 Diani Maria Dill 4 8,00 9 18,00 12 24,00 50,00 NP 50,00 21

Língua Port. Legislação

PREFEITURA MUNICIPAL

Classif.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2008

Três de Maio

Conh. Esp.
Escrita Títulos TotalInsc. Nome do Candidato